



04/08/19
Raquel Mattioni Lourenzon
Secretaria de Administração
Matrícula 2939

MEMORANDO SEDECOM Nº 159/2019

DE: SEDECOM – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

PARA: SEAD/COORD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

ASSUNTO: Revisão da Retroescavadeira Randon RD.

OBJETO: Revisão Obrigatória de 1000 horas da Retroescavadeira Randon RD 406 ADV TB 2018/2018.	
Prazo de Entrega/Execução:	
Local de Entrega/Execução:	
Fornecedor:	GHIGGI MÁQUINAS RODOVIÁRIAS LTDA - ME
Cnpj:	CNPJ 02.748.296/0001-59
Forma de Pagamento:	
Fiscal do Contrato/CPD (quando for o caso):	Luiz Josmar Bertolo

DETALHAMENTO DO OBJETO:						
Item	Qtde	Un.	Ref.	Descrição	P. Unit.	P. Total
01	1	un	219001058	ELEMENTO SECUNDÁRIO FILTRO AR	30,53	30,53
02	1	un	219001057	ELEMENTO PRINC. FILTRO AR	54,96	54,96
03	1	un	100000173073	ELEMENTO FILTRO DIESEL	94,70	94,70
04	1	un	219000751	FILTRO ÓLEO	101,69	101,69
05	1	un	V218004409	ELEMENTO HIDRÁULICO	347,76	347,76
06	1	un	100000055580	FILTRO BLINDADO PARA ÓLEO LUBRIFICANTE	62,95	62,95
07	1	un	218002539	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA DIESEL	60,82	60,82
08	1	un	219001059	CORREIA MOTOR	73,80	73,80
09	02	un	V218004412	FILTRO DE AR (AR CONDICIONADO)	36,24	72,48
10	06	l	100000016908	ADITIVO ANTI-CORROSIVO E ANTI-CONGELANTE	42,23	253,38
11	04	bld	VG68	ÓLEO HIDR. ISO VG68	261,85	1.047,40
12	02	bld	100000016388	FLUIDO RANDON TRANS/EIXOS	453,64	907,28
13	01	bld	V180000155	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR RANDON	389,52	389,52
14	01	un	100000078428	CABO TRAVA LANÇA	135,60	135,60
15	03	un	100000108088	DENTE CENTRAL CAÇAMBA	66,00	198,00
16	01	un	100000108092	DENTE LATERAL DIR. CAÇAMBA	66,00	66,00
17	01	un	100000108094	DENTE LATERAL ESQ. CAÇAMBA	66,00	66,00
18	10	un	219000075	PORCA SEX UNC ¾	3,06	30,60
19	10	un	219000074	PARAFUSO ESPECIAL ¾	8,34	83,40
20	02	un	219000020	RÓTULA SKF GEZ 200	281,57	563,14
21	02	un	370060037	PINO CILINDRO GIRO CD	144,43	288,86
22	01	un	219001256	POLIA LISA	167,05	167,05

Preço total material (R\$) R\$ 5.095,92

DETALHAMENTO DO OBJETO:						
Item	Quant.	Un.		Descrição	P. Unit.	P. Total
23	01	un		MÃO-DE-OBRA EXECUÇÃO SERVIÇOS	850,00	850,00
24	132	km		DESLOCAMENTO	2,61	344,52

Preço total serviços (R\$) R\$ 1.194,52

Preço total geral (R\$) R\$ 6.290,44

INDICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Projeto Atividade 2.036 – Manutenção e Conservação de Máquinas e Veículos
148 – Material de Consumo (itens 01 ao 22)
Rubrica 149 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (item 23 e 24)

DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:
Tal contratação destina-se à revisão obrigatória das 1000 horas da Retroescavadeira Randon RD RS, cedida ao Município de Santo Augusto, pela Secretaria da Agricultura, Pecuária e Irrigação do Estado do

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”



Rio Grande do Sul (SEAPI) e adquirida através da Bancada Gaúcha.

OUTRAS INFORMAÇÕES:

Segue anexo o orçamento com descrição das peças e serviços a serem realizados bem como cópia do Plano de Revisões constantes no Manual da referida máquina e também certidões negativas da referida empresa.

DA DECLARAÇÃO:

Declaro a adequação orçamentária e financeira do presente pedido com a LOA e compatibilidade com o PPA e LDO, nos termos do Art. 16, II da Lei Complementar nº 101/2000 (LRF). Declaro ainda, que foi constatada a disponibilidade orçamentária e financeira junto à SEFIN conforme disposto no art. 5º, inciso XII, do Decreto Executivo N° 3.916/2018.

Santo Augusto/RS, 04 de setembro de 2019.

Luiz Josmar Bertolo
Secretário da SEDECOM